

בס"ד
פר' וירא
גיליון רי"ט
שנה ה'
מרחשוון תשפ"ד

בדרכו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



הוסרה העטרה – נטפי דמע אחר סילוקו של רבינו הגדול מרן הברכת מרדכי זצוק"ל



ישיבה גדול והוא עושה את עצמו כעפרא דארעא בפני גדולי ישראל הוא מתבטל כאילו אין לו דעה כאילו אין לו כלום.

הכבוד הגדול שרחש רה"י לרבינו התבטלותו בכבוד ובהערצה גדולה לרביה"ק ידועה בשער בת רבים, האדרת כבוד התורה שהכריז רה"י בכינוסי הקבלת פני רבו לרבינו וכינוסי בחירות ומעמדות סיומים ועוד שנערכו בראשות רבינו, בו הראה לרבים בהוד ובהדר ללמדינו שיעור באמונת חכמים ובהתבטלות מוחלטת לדעת התורה מרועי ישראל, ובכל דבר גם שחשב אחרת ביטל דעתו כעפרא דארעא.

בכינוס הקבלת פני רבו לרבינו זיע"א, סיפר כי יהודי שהגיע לפני כמה שנים לרבינו לעצה בדבר חשוב ומרן רבינו שלח אותו למרנא ראש הישיבה הגראי"ל שטיינמן זצוק"ל באומרו שלמרן ראש הישיבה יש רוח הקודש, הלך אותו יהודי למרן ראש הישיבה וסיפר שרבינו שלח אותו להיוועץ בו ואמר שיש לו רוח הקודש, התפלא מרן ראש הישיבה ואמר כי רוח הקודש נמצא אצל רבי חיים, מורי ורבותי רק רציני שתדעו את מי באתם להקביל ברגל.

ובכינוס בחירות בראשות רבינו, ובהשתתפות רבבות זעק: תסתכלו ימינה שמאלה אחורה קדימה, מי עומד כאן לפנינו למה התאספתם כאן, כדי לבוא ולהיות במחיצתו של גדול הגדולים, גאון הגאונים, צדיק הצדיקים, מרן שר התורה והיראה, מה הוא עושה כאן אין לו זמן כל רגע מחושב אצלו הוא צריך ללמוד, תדעו לכם אין לנו את הכושר להבין, מה כולל האדם הזה בבלי ירושלמי ספרא, ספרי, מכילתא, תוספתא, ואיש מופת האיש הזה, ומלוב"ן (מלומד בניסים). והוסיף כי כל הברכות של רבינו יהיו על ראשינו, אם נעמוד במבחן, ונצביע כחוראת רבינו לדגל התורה.

בכינוס נוסף למען הרמת דגל התורה, עצרת בראשות רבינו תפילה וזעקה מול שריד בית מקדשינו למען הרמת דגל התורה, קרא:

אתם יודעים מי נמצא כאן לפניכם?, ספר תורה, כל התורה כולה יושבת כאן לפניכם, אתם יודעים מהו דבר שיוצא מפיו הקדוש, איזה קדושה יש לזה, איזה השפעה יש לזה בשמיים, מה הפירוש הדבר שהוא יושב כאן לפניכם?, הוא אומר לכם תעשו את מה שחייבים לעשות עכשיו, לא להמנע, לא להשתמט, עשו למען הצלת התורה והיהדות והיהודים, עשו למען שמו יתברך, הרבו כבוד שמיים הזהרו מחילול השם.

הוסרה העטרה, ביום המר והנמהר בחמישי שעבר, לדאבון ליבנו יום לאחר שכבר היה שיפור מסוים במצב בריאותו של רבינו הגדול מרן ראש הישיבה הברכת מרדכי זצוק"ל, ואף דיבר עם תלמידיו ומקורביו, והשאיר צוואה אחרונה בדברי חיזוק בעקבות המלחמה הקשה, ולפתע בשעות הבוקר עלה בסערה נשמתו הטהורה והותירנו כואבים ונאנחים מרה בזעקה: אנשי אמונה אבדו באים בכוח מעשיהם, היו לנו לחומה ולמחסה ביום זעם, אבדנום נאספו מנו בחטאינו, שוטטנו בארבע פינות תרופה לא מצאנו.

כדי להספיד אדם גדול כראוי צריך להביא דברי אנשים גדולים, הגיע אלינו למערכת לאחר הפטירה דברים שכתב רבינו הקדוש הדרך אמונה בשנת תשע"ט במכתב מגבית למען ישיבת עטרת ישראל, בו יוצא מגדרו בשבחים על ראש הישיבה, והוא ההספד הגדול כדי שנוכל לקבל איזה השגה באבידה העצומה שאבדנו, ונביאו כלשונו:

כאשר ידידי ראש הישיבה הגאון הגרב"מ אזרחי שליט"א הוא מהמיוחדים בדור להכניס חשקת התורה לתלמידיו ולכל הדור כולו, ועתה הישיבה קורסת מעול החובות, וידידנו ראש הישיבה עצמו מכתת רגליו למען הישיבה וודאי כל הנושא בעול ראש הישיבה שליט"א יזכה לאהבת התורה הוא ובניו כל הימים. עכ"ל.

נרצה לתת צוהר אל בית המלכות, כבוד גדול ששרר בין רבותינו מרנא הדרך אמונה ומרן הברכת מרדכי.

כבר בבחרותו של רבינו, שמע רבינו על גדלותו, ואף קם באמצע לימודו כדי לחזות בפניו, כפי שפעם סיפר רבינו בעצמו למרן הברכת מרדכי, ואמר לו: אני מכיר אותך, אני זוכר שכשהיית בחור, פעם הלכת לבקר בלומז'א ואמרו שרבי ברוך מרדכי אזרחי מחברון הגיע ללומז'א היינו בחורים אז קמתי מהסטנדר והלכתי לראות אותך.

הגה"צ רבי חזקיהו מישקובסקי משגיח ישיבת ארחות תורה סיפר בהספדו על הברכת מרדכי בשי"ק רוממות התורה: רבי ברוך מרדכי היה פעם אצל מרן שר התורה רבי חיים קניבסקי וכיבד אותו בצורה לא רגילה, היה שם עוד איזה אדם גדול, והוא שאל את רבי חיים מה הוא ראה לצאת מגדרו לכבד אותו יותר ממה שהוא רגיל, אז רבינו אמר לו, תראה יש אצל הבן אדם הזה תופעה מאד מעניינת, הוא מאד עוצמתי, מנהיג בזכות עצמו, ת"ח גדול, ראש

לאשר שאלתוני אם אוכל להבהיר לכם את דעתי בענין הבחירות לעיריות ולמועצות, בכל הארץ, ובירושלים עיר קדשנו בפרט.

האמת היא כי איני מבין מה מקום יש לנרות זולקים כשהשמש זורחת, מה יש להבהיר כאשר הבהירות בעיצומה קורנת ומבהירה. הלוא כולנו מחויבים ומאמינים, אף מבינים כי מאורי דורינו רשכבה"ג מרן ראש הישיבה בעל אילת השחר יצ"ו ושליט"א, ומרן שר התורה בעל הדרך אמונה יצ"ו ושליט"א, הם המה קובעי ומנהיגי מערכות ישראל בדורינו, אין ספק כי מרא דבשמיא הוא בסעדהון, יפיש חייהון ויסגי יומיהון ויתן ארכה לשנותיהון, ימים על ימי מלך תוסיף וגו'.

יש איפוא לקיים בדקדוק גדול ככל אשר הורנו והבינונו רבותינו הגדולים יצ"ו ושליט"א, ובהתאם לכך, חייבים להצביע ולהטיל בקלפי את האות ג' של דגל התורה ולראשות העיר או המועצה בדקדוק, כאשר ציוונו בכל אתר ואתר, (הריני כאילו הייתי פורטס).

ובזכות קיום מצווה גדולה זאת שהיא לשמוע ולהבין דברי רבותינו, ולקיימן בדקדוק כאפיין וכצורתן, נזכה לפריקת עול הגזירות הנוראות על עולם התורה והישיבות, להרמת קרנה של תורה ויראת שמיים ולעשות רצונו יתברך שמו ויתעלה.

הכו"ח בציפיה לרחמי שמיים להרמת קרן התורה וישראל ולגאולה הקרובה בב"א. ע"כ מכתב קדשו.

ולאחר פטירת רבינו הדרך אמונה, נשא רבינו מרן הברכת מרדכי משאות הספד וקינה, וחיזק ארגונים לע"נ רבינו ישיח התורה, יישיבת ר' חיים, והשתתף במעמדות סיומים לע"נ רבינו וחיזק ועודד בחשיבות ההתחזקות לע"נ רבינו.

בכינוס בני הישיבות בראשות רבינו זיע"א למען קדושת השביעית שנערך בתחילת שנת השביעית (תשפ"ב), בתו"ד בפני קהל האלפים התבטא:

אם מרן שר התורה החליט, כמה שכל יש בדבר, כמה תורה יש בדבר, וכל מה שאתה מפשפש יש בזה טעם, הבה נסתכל נחזור כמה חודשים אחורנית שכולנו היינו ספונים טמונים מפני הקורנה, יצא שר התורה בקריאה לא להפסיק את תלמוד התורה, ונוכחנו אחר כך שהציל את כל המצב, אנחנו מודים לשר התורה והיראה, ומאחלים לו ימים על ימי מלך תוסיף.

בני המשפחה סיפרו כי כל פעם לפני שהגיע לרבינו מרן הברכת מרדכי ממש רעד מאימת הכבוד לרבינו.

הגדרה חזקה ששמענו, שהכבוד הגדול שרחש לרבותינו בא כיוון שהוא ברוב קדושתו היה לו השגה ברבותינו הגדולים זיע"א, וממילא היה לו חיל ורעדה וכבוד נורא לרבותינו, ולמעשה הדבר פשוט ככל שאדם יותר גדול בתורה וביראת ה' טהורה מכבד התורה וחכמיה יותר, (וכן הוא להיפך).

ובשנת תשע"ד שהיו אי אלו הני חציפי שחשבו שיש כזה מושג שיאמר כל תלמיד חכם דעתו אף לאחר שיצא ההוראה מלשכת הגזית דעת התורה מרבותינו עיני העדה גדולי הדור זיע"א, רבינו הברכת מרדכי עמד בפרץ בעוז ובהדר, והראה לעין כל שיעור באמונת וכבוד חכמים.

וכשהיו כאלו ששאלו דעתו בענין ציבורי שעמד על הפרק מאד התפלא וכתב מכתב נוקב בהתבטלות המוחלטת לרבותינו רשכבה"ג מרנא אילת השחר זצוק"ל ורשכבה"ג מרנא הדרך אמונה זצוק"ל, שהוא שיעור לדורות, ונחקוק זאת על ליבנו, וזה לשון קדשו:



לע"נ רבינו הגדול רשכבה"ג מרנא החזון איש רבינו אברהם ישעיהו בן רבי שמריהו יוסף קרליץ זללה"ה
נלב"ע יום המר והנמהר ט"ו מרחשוון תשי"ד

לע"נ רשכבה"ג רבינו הגדול האבי עזרי מרן רבינו אלעזר מנחם ב"ר עזריאל שך זללה"ה
נלב"ע יום המר והנמהר ט"ז מרחשוון תשס"ב

ברכת מזל טוב לתלמיד רבינו, המשיב הגאון רבי משה חליוה מח"ס ענפי משה ומרבני המכון דרך אמונה לרגל הולדת הבת.